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Frihet
Det fruktansvärda som hände i USA nyli-
gen har riktat uppmärksamheten på vad 
friheten är principiellt sett. Vad är t.ex. 
en fri nation? Eller en fri människa? Vad 
är ytterst sett frihetens exakta innebörd? 
Dessa viktiga frågor måste mänsklighe-
ten hitta bättre svar på än man hittills 
gjort. Om inte världen kan göra kloka 
kompromisser mellan olika visioner kan 
spänningen i motstridiga tankar leda till 
ytterligare fysiska sammanstötningar.
	 Det är inte lätt att tala om frihet, 
för å ena sidan är det en i hög grad 
abstrakt tanke av grundläggande bety-
delse på många olika områden, från poli-
tik till fysik. Men å andra sidan känner 
alla till hur man tillämpar den i vanliga 
vardagssituationer. Vi förstår frågan: “Är 
det fritt fram nu?” Men att begripa vad 
frihet är, bortsett från konkreta exempel, 
det är inte så enkelt. Det är också lättare 
att förstå frihet, om man ser den som 
frånvaro av bundenhet (“fri från något”), 
än det är att förstå den när bundenheten 
är mera obestämd (“fri att göra något”). 
Exakt vad är individen fri att göra? Det 
mest naturliga svaret är, att vi alla är fria 
att tänka vad vi vill; det är först när våra 
tankar ska omsättas i handling som olika 
samhälleliga restriktioner dyker upp. Låt 
oss för ögonblicket lämna åsido frågan 
om exakt hur fria våra tankar verkligen 
är och istället i korthet undersöka några 
av dessa restriktioner.
	 Även om samhällets begräns-
ningar tar sig många olika uttryck kan 
vi för enkelhetens skull reducera dem 
till tre huvudtyper: politiska, religiösa 
och ekonomiska. På vartdera områ-

det finns det olika organ och sedvän-
jor, både nationella och internationella, 
som inverkar på hur fria människor är att 
handla som de vill. Hyllmeter har skrivits 
om hur invecklat interaktionsmönstret 
är mellan dessa organ i olika samhällen 
överallt på jorden. Mitt i detta intrikata 
nät av inflytande står individer, som 
försöker använda sin fria vilja. Friheten 
handlar i grunden om att välja och är 
således en fråga om värderingar. Hand-
lingsfrihet måste utövas med ansvar, 
eftersom varje val vi gör, varje värdering 
vi hyser, påverkar andra, och inflytan-
det skvalpar vidare utåt i oöverskådliga 
krusningar. Så yttre frihet kan utan risk 
bara anförtros åt dem som med gott 
resultat internaliserat det inskränkande 
inflytandet från en etisk norm. De har i 
en mening blivit sina egna auktoriteter.1

	 Den här processen äger rum 
i olika takt hos olika människor. Det-
samma gäller för grupper och natio-
ner.2  Därför vore det förhastat att ta 
för givet, att friheterna i ett land auto-
matiskt skulle vara riktiga för ett annat 
land. När vi får större kunskaper om de 
enskilda samhällenas psykologi kan vi 
nog vänta oss att internationella organ, 
såsom FN och dess specialbyråer, är 
mer aktsamma och tar större hänsyn 
till varje samhälles unika sätt att nalkas 
friheten. Det råder ingen tvekan om 
att värdefullt arbete redan utförs i den 
riktningen. Men en viktig faktor, bland 
andra, som hindrar processen, är att den 
speciella frihetsmodell, som de rikare 
demokratierna (speciellt USA) presen-
terat, dominerar det globala tänkandet 
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- en ställning som till största delen skapats 
av en motsvarande dominans i världens 
massmedier. En enorm bild projiceras på 
det kollektiva medvetandets bildskärm. 
Somliga tycker att bilden, eller i varje fall 
bitar av den, är lockande; andra förlöjligar 
den. På så vis förvanskas både dess bra och 
dess dåliga aspekter; andra åter förkastar 
den. Det är inte många som kan utnyttja de 
bästa aspekterna kreativt men ändå med 
urskillning, för att inkorporera dem i deras 
egna samhällen utan att orsaka splittring. 
Så ironiskt nog kan en speciell frihetsmo-
dell, genom sin överväldigande synlighet, 
delvis skymma lösningar med andra lämp-
ligare modeller för ett givet samhälle. Det 
är inte förvånande att detta kan under-
blåsa förbittring, speciellt i samhällen där 
jämviktsläget mellan friheter på politiska, 
religiösa och ekonomiska områdena är 
markant annorlunda.
	 Naturligtvis påverkas inte bara sam-
hällena som helhet av de rikare nationer-
nas dominerande bild. Köpgalenskapens 
genomgripande budskap (som överskug-
gar allt) påverkar också de flesta på den här 
planeten. Men vi återvänder till individens 
tankefrihet. Man kan diskutera hur fritt 
vårt tänkande egentligen är med medias 
störtflod som sköljer över oss. Sedan har vi 
resultatet av uppfostran, med de politiska, 
religiösa och ekonomiska villkor som vi 
införlivat. Hur många av oss kan uppriktigt 
säga att våra sinnen är fria nog att utforska 
dessa många olika ideologiska inflytan-
den opartiskt och utan fruktan? Och ändå, 
om inte individen, gruppen, nationen och 
slutligen världen uppnår ett visst mått av 

tankefrihet döms de att stagnera, efter-
som de löser dagens problem med går-
dagens lösningar. Utbildningens stora roll 
för att frigöra sinnet lyfts fram av många 
progressiva pedagoger, men än så länge 
används inte deras tekniker i större skala. 
Att fritt, men under ansvar, pröva tankar 
och känslor var som helst, oförhindrad av 
vanor, önskningar eller yttre förhållanden 

- är en svår konst. Därför bör detta framhä-
vas från individens allra spädaste ålder. Ett 
sådant tillstånd av inre frihet uppnår man 
bara genom ständig, disciplinerad strä-
van, något som understryks i Bhagavad 
Gita. Den viktigaste metoden för att uppnå 
detta tillstånd är meditation, och lyckas 
man, så skapas föredömliga medborgare 
både nationellt och planetärt, för de kan 
förstå hur samhällets normer har utveck-
lats för att tillfredsställa behoven hos olika 
grupper, och de kan peka framåt mot nästa 
steg som måste tas. Alla samhällen bör för-
stås sträva efter att skapa sådana fria indivi-
der; det bör vara utbildningens mål: för det 
är bara genom att befria individerna, som 
världen kan gå framåt i frihet.

1.  Denna förmåga att ta ansvaret för sina egna 
handlingar är ett symptom på, att vi håller på att 
gå från Fiskarnas tidsålder, där makt och myndig-
het utövades med yttre tvång, till Vattumannens 
tidsålder där alltfler individer har nått ett stadium 
av medveten utveckling som gör att de uppträder 
som sina egna auktoriteter. Självfallet är detta en 
fortlöpande process.

2. Tanken att det finns ett spektrum eller en hierarki 
av medveten utveckling för individer och nationer, 
och att det finns ett skarpt avgränsat utvecklings-
förlopp, från det ena tillståndet till det andra, har 
utforskats närmare i artikeln Utvecklingen av en hie-

Den indiske siaren Patanjali lärde för länge 
sedan ut, att källan till all mänsklig inspiration 
emanerar ur det han kallade “regnmolnet av 
vetbara ting”. Det är en vacker bild som hjäl-
per oss att visualisera den inre källan till all 
vishet. Detta regnmoln kan tappas av genom 
en process av mental fokusering och inrikt-

ning på ens inre andliga centrum. Visionärer 
och framsynta tänkare genom tiderna har 
kunnat tappa av detta center och “översätta” 
det till former, som på ett adekvat sätt ”inne-
sluter” eller binder energierna på det fysiska 
planet. Sådana kraftansträngningar har ofta 
söndring i släptåg, men det är genom dem 

Idéer, ideal, ideologier

Den goda viljan är…tankens frihet i samverkan med hjärtats öppenhet.



som de nödvändiga förändringarna gradvis 
äger rum.
	 I Alice Baileys böcker kan man läsa 
att världstjänarnas uppgift är att “modifiera, 
karakterisera och anpassa” de gudomliga 
idéerna till tidens krav. Det är inte allas upp-
gift att komma med nya idéer: en del har fått 
den inte mindre skrämmande uppgiften att 
ge redan existerande tankar former som är 
lämpade att tillgodose tidens växlande krav. 
När idéerna förverkligas inom tidens och 
rummets begränsningar blir de till grundläg-
gande ideal, som styr en viss given tidsålder. 
Idealen är därför av tillfällig natur - de föränd-
ras och smälter samman, präglade av de stän-
digt skiftande strömningarna i en speciell 
världsålder. Men grundessensen eller kärnan 
av sanning i alla idéer kan bibehållas, under 
det att den yttre formen utvecklas för att 
förena sig med det inre expanderande ljuset. 
Och i de senaste decenniernas allt hetsigare 
planetära utveckling och förändring, som 
är märkbar överallt, måste alla världstjänare 
se över sina arbetsmetoder och föreskrifter. 
Under det att tidigare i planetens historia en 
speciell form kunde vara nöjaktig i många år 
eller kanske t.o.m. under sekler, verkar det 
idag som om man hela tiden måste se över 
och förändra former, när vi går in i en ny tids-
ålder och en följdenlig ny civilisation.

Oavbrutet gudomligt flöde
Det är genom mänskligheten som den 
gudomliga planen måste förverkligas. Det 
är en av huvudpunkterna i det som grad-
vis uppenbaras i människans medvetande. 
Mänskligheten stiger fram och manifesterar 
sin gudomlighet och intar aktivt sin plats i 
den gudomliga cirkulerande energiström-
men - och kortsluter inte strömmen som tidi-
gare. Men vi vet att när vi försöker “modifiera, 
karakterisera och anpassa” de gudomliga 
idéer, som intuitiva tänkare fångat upp, så 
kan vi lätt råka i fara. De som arbetar i värl-
den, kanske med de bästa intentioner, för-
vränger alltför ofta visionens ursprungliga 
avsikt, och fördärvar den med sin individu-
ella förkärlek och sina brister, på grund av en 
oförmåga att tränga in i helhetens syntetiska 
natur som den ursprunglige tänkaren förstod 
den. Idéerna muterar till ideal - till former 
och teorier och trossystem - som sedan för-
stås och tas upp av de personer som reage-
rar på deras speciella och kanske urvattnade 

egenskaper. Kristi lära blev den katolska kyr-
kans, de protestantiska reformatorernas och 
nutida evangeliska rörelsers lära. Samtidigt 
står, bakom dessa yttre ideal och de ideo-
logier som blev följden, den ursprungliga 
andemeningen, den ursprungliga idén som 
alltid är inspirerande och livsförändrande för 
de många som ser bakom de yttre tecknen. 
Beethovens ursprungliga inspiration förmed-
lar så nära som möjligt på det fysiska planet 
en kopia av den ursprungliga avsikten när 
den framförs av de rätta utövarna, på de rätta 
instrumenten. En nutida popartist kan ta upp 
samma tema, trappa ner det och ge det till 
massorna, och det kan fortfarande ha kvar ett 
fragment av inspiration, som denna såg ut i 
skaparens huvud. Och vem kan påstå att inte 
detta är ett tjänande och en källa till glädje 
för många?
	 På det politiska området bevittnar vi 
nu en period av utpräglat kaos. Vissa ideo-
logier är helt klart inte längre livsdugliga, 
medan andra hemsöks av problem på många 
nivåer. Inget politiskt system är fullkomligt, 
alla har sina brister, sina fel. För närvarande 
finns inget regeringssystem som manifeste-
rar den sanna vision som de grundades på. 
Under det att kommunismen för ögonblicket 
verkar anses som misslyckad, så har de ideal 
som finns i dess programförklaring, om man 
förstår dem rätt, mycket att bidra med för att 
ge en viss grad av ekonomisk rättvisa och 
jämlikhet åt en värld som är i total obalans. 
Den demokratiska modellen plågas av att ha 
missbrukat friheten med girighet och mate-
rialism som följd. Världens totalitära regimer 
kränker de grundläggande principer som alla 
människor av god vilja ansluter sig till, näm-
ligen principerna om människosjälens frihet 
och värde. Ledarna i de totalitära regimerna 
och grupperna försöker inpränta sin egen 
personliga vilja på andra. Beklagligtvis kan de 
mestadels inte nöjaktigt hantera den gudom-
liga viljans kraftfulla energi, som strömmar 
in, med ödesdigra resultat för stora grupper 
människor som följd.
	 Alla ideologier - vare sig de är politiska, 
religiösa, sociala, ekonomiska eller råder på 
arbetsplatsen eller hemma - som vill tvinga 
fram föreskrifter och trosföreställningar med 
föga eller ingen hänsyn till individuella och 
kulturella skillnader, leder oundvikligen till 
förtryck och senare till uppror. Sådant miss-
bruk är en skymf mot den mänskliga anden 
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Världen vi lever i förändrades av händel-
serna den 11 september 2001. Några få 
personers gärningar har drabbat hela 
världssamfundet, och vi känner krusning-
arna i den globala dammen vidgas alltmer 
av de stenblock som vräktes ner i den. 
	 Det enorma kommunikationsnätet 
runt vårt klot kunde förmedla händelse-
utvecklingen till världssamfundet nästan 
omedelbart. Att med egna ögon se tvil-
lingtornen i World Trade Center störta 
samman, att se Pentagons rykande ruiner, 
att få se vrakdelarna från planet i Pennsyl-
vania inte långt efter att det störtat, gav 
terrorattacken en omedelbarhet och fasa 
som vi aldrig tidigare upplevt. Händelser, 
som till en början såg ut som specialeffek-
ter ur någon skräckfilm, har nu blivit allde-
les för verkliga, och lämnat kvar ett mörkt, 
hotande moln, varslande om mycket mer 
ledsamheter för mänskligheten, om vi inte 
kan ändra arten och flödet av energier och 
krafter som alstrats.
	 Med insikten att världens enda 
supermakt var ur stånd att försvara sig mot 
en omsorgsfullt uppgjord plan fick världen 
ett nytt perspektiv på vad makt är. Inga 
bomber, inga missiler, inte den senaste tek-
nologin i den största militärarsenalen i värl-
den kan skydda mot en människa som har 
ödeläggelse i sinnet.
	 Medierna har funderat över sanno-
likheten av flera terrorattacker, något som 
har trappat upp allmänhetens redan tidi-
gare starka oro. Alla nationer har förstått att 
de befinner sig i ett utsatt läge för sådana 
våldsamma angrepp, och ingen grupp kan 
göra gällande att den är immun. Plöts-
ligt håller världssamfundet på att smittas 

av det dödligaste giftet av alla - fruktan. 
Fruktan sprider sig snabbt, livnär sig på 
upphaussning och spekulatoner, och smit-
tar grupper som en farsot. Den förmörkar 
sinnet med ångest och gör oss osäkra om 
framtiden. När vi känner oss hotade, är vi 
i stånd till förskräckliga saker. Samhället 
plågas av mycket rädsla nu, bland annat 
rädslan för fler terrorattacker, rädslan att 
förlora mänskliga fri- och rättigheter, räds-
lan för förföljelse och rädslan för ekono-
miska umbäranden.

Världsomspännande konsekvenser
Många är rädda för att förlora de mänsk-
liga rättigheterna i den spända situationen 
efter terrorattackerna. Ökad säkerhet på 
flygplatserna är bara ett av många tecken 
på de nya tiderna. Så t. ex. har man infört 
nya och strängare säkerhetsbestämmel-
ser i många av New Yorks byggnader och 
även i andra städer på jorden. Och nya 
och strängare åtgärder diskuteras för den 
nationella säkerheten. Att man totalt sett 
begränsar de fri- och rättigheter och privi-
legier, som man så länge åtnjutit och tagit 
för givna är verkliga eventualiteter i dessa 
dagar av osäkerhet. Många känner behov 
av en tryggare miljö, och detta väger tyngre 
än behovet av större frihet. Men andra fruk-
tar att dessa friheter och privilegier kan bli 
svåra att återfå om man en gång gett upp 
dem. Och det finns de som fruktar att ett 
mandat att bekämpa terrorister och “alla 
som ger dem skydd” kan utvidgas till att 
orättmätigt förfölja och bekämpa gamla 
fiender och ta betalt för gammal ost. Sist-
nämnda är ett hot mot den internationella 
rättens legitimitet, något som är riskfyllt i 

Frihet från fruktan

och mot de grundläggande friheter som 
kan och ska styra Vattumannens tidsålder. 
Som tidigare konstaterats är alla ideologier 
besudlade i någon mån, och deras anhäng-
are behöver göra en storstädning, så att 

ideologierna kan återspegla de inre grund-
sanningarna bättre. Frihetens mäktiga prin-
cip förverkligas i kreativitet och tillväxt på 
alla nivåer, och den är en återspegling av 
det sanna vattumannamedvetandet.
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en tid då mänskligheten i allt högre grad 
måste förlita sig på internationell rätt som 
vägledning att tackla globala problem.
	 Det finns minoriteter, som fruktar 
förföljelse av etniska eller religiösa skäl. 
Muslimer har skadats, några till och med 
dödats, av ursinniga och rädda landsmän 
sedan terrorattackerna. Betydligt fler lever 
i skräck för repressalier från andra i samhäl-
let. Det finns sikher som attackerats då man 
trott dem vara araber. Många muslimska 
kvinnor är rädda att gå ut för att uträtta 
ärenden åt familjen på grund av trakasse-
rier som en del råkat ut för. Många av grup-
perna har bott i åratal i sina samhällen och 
nya hemländer, bara för att nu frukta för liv 
och egendom bland dem som de betrak-
tade som grannar och landsmän för inte så 
länge sedan.
	 Ett stigande antal människor drab-
bas av ekonomiska problem på grund av 
terrorattackerna. Flygtrafik och turism har 
minskat dramatiskt över hela jorden. De 
som omedelbart drabbades var alla som 
arbetade i servicenäringen, men effekterna 
av den drastiskt försämrade globala ekono-
min sprider sig hela tiden, och alla sektorer 
skadas mer och mer.

Att stärka de goda relationerna
All den fruktan som associeras med ovan-
stående situation är befogad och måste 
hanteras. Fruktan får mycket av sin kraft 
från en allt genomträngande känsla av 
onda aningar och hjälplöshet. När vi känner 
att vi kan förändra en situation försvagas 
fruktan. Vi förstår då att vi inte är hjälplösa, 
och vi blir kvitt den hopplöshet som alltid 
följer med känslan av vanmakt. Det är klart 
att världssamfundet inte kan tillåta, att ter-
rorattacker och fruktan för fler sådana får 
lamslå det eller får det att ge upp sin inte-
gritet. Terrorister är ett välfunnet namn, för 
deras viktigaste vapen mot samhället är 
terror rätt och slätt. Eftersom de är redo att 
döda urskillningslöst kan ingen känna sig 
säker, och följderna av varje våldshandling 
förstärks. Så det är inte i de isolerade vålds-

handlingarna, hur skrämmande de än är, 
som den långsiktiga faran ligger för mänsk-
ligheten: det är snarare i de effekter som 
skapas genom rädslan för våldsamheter. 
Om man låter denna fruktan fräta sönder 
förtroendet för institutionerna, eller värre 
ändå, för medmänniskorna, kommer de 
mänskliga banden att försvagas och trasas 
sönder, och relationerna på alla nivåer - 
samhällets, nationens och internationellt - 
lider skada. Det är därför människor av god 
vilja överallt måste göra allt de kan för att 
stärka de goda relationerna.
	 Förenta nationerna grundades för 
att förskona kommande generationer från 
krigets gissel. De fyra grundläggande fri-
heterna, som formulerades av president 
Franklin Roosevelt och som understödjer 
FN-stadgan och den allmänna förklaringen 
om de mänskliga rättigheterna, ger nyck-
eln till befrielse från det kvarstående krigs-
hotet: 1) yttrandefrihet, 2) religionsfrihet, 3) 
frihet från hunger  - “ekonomiska metoder 
som tillförsäkrar varje nation en sund och 
fredlig tillvaro för dess medborgare” och 
4) frihet från fruktan “en världsomspän-
nande nedrustning till sådan grad och på 
ett så genomgripande sätt att ingen nation 
kommer att kunna gå till offensiv attack 
mot någon av sina grannar.” Hittills förblir 
de fyra friheterna bara ideal, och FN väntar 
på att få ett verkligt bemyndigande att 
förverkliga sin potential att rädda världen 
undan krig. För närvarande tenderar varje 
land att söka förbättringar och förmåner 
för egen del, mestadels på bekostnad av 
andras.
	 Tidigare var det en handfull ledare 
som fattade de avgörande besluten, och 
medborgarna var tvungna att foga sig 
efter dem. Men idag har fler medlemmar 
av den mänskliga familjen större förmåga 
än någonsin tillförne att kommunicera 
med sina ledare och med varandra. Vi 
börjar lära oss sanningen i att “en fokuse-
rad, beslutsam upplyst allmän opinion är 
den starkaste kraften i världen.” Individer 
kan betyda mycket, och gör det också. Och 
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Under övergången till en ny världsordning av enhet, fred och goda relationer skapar 
många människor av god vilja verksamheter som är typiska för den nya gruppen världstjä-
nare. Här nedan följer några exempel på sådana grupper:

Verksamheter under en övergångsperiod

Förlåtelseveckan 2002. Den årliga förlå-
telseveckan, den 27 januari till den 2 febru-
ari 2002, firas över hela jorden för tolfte året 
i rad. Förlåtelseveckan omfattar t.ex. medi-
tation över förlåtelsen, varigenom energier 
kan skapas som leder till försoning, helande 
och endräkt. I denna världskris kan lugn, 
genomtänkt tanke och meditation leda till 
större förståelse för orsakerna bakom det 
som sker. “Förståelse ger oss kunskapen 
och verktygen att förlåta den som gjort fel 
även om den onda gärningen kan vara 
oförlåtlig” och, enligt Dalai lama, så måste 
man för att kunna förlåta göra åtskillnad 
mellan sak och person. Var förutsättnings-
lös och opartisk i medkänslan. Att förlåta 
betyder att leva i ljuset, och resultatet 
kommer att bli mental frid och andlig till-
växt.” För dem som vill delta aktivt i förlåtel-
seveckan finns en del förslag och idéer att 
beställa från adressen nedan (på engelska). 
Det kan vara bra att inleda varje dag med 
en klar föresats. Man kan också få medita-
tionsanvisningar för veckans olika dagar, 
och dessa kan anpassas efter speciella 
behov, om man så vill. Det rekommenderas 
dock att man håller fast vid de ämnen som 

anges för de olika dagarna. Därigenom 
skapas en globalt fokuserad avsikt. Ämnena 
är:

27 januari	
Förlåt de medlemmar av din familj som 
ännu lever

28 januari	
Förlåt vänner och medbröder/medsyst-
rar

29 januari	
Förlåt dina arbetskamrater

30 januari	
Förlåt alla över lokala och internatio-
nella politiska skiljelinjer

31 januari	
Förlåt över religiösa, ideologiska och ras-
barriärer

1 februari	
Förlåt alla som inte längre finns i livet i 
alla de ovannämnda kategorierna

grupper kan påverka ännu mer. Den star-
kaste kraften i världen är kärleken. Och den 
potentiellt mäktigaste gruppen i världen 
är människor av god vilja - de är legio. Men 
kärleken måste paras med visdom och foku-
seras genom viljan för att bli verkningsfull. 
Om vi kan hitta vägar att rent konkret för-
ankra ljusets, kärlekens och den goda vil-
jans energier, börjar vi då inte att eliminera 
en av de starkaste bevekelsegrunderna 
för terrorism - ilska och förtvivlan född ur 
känslan av kränkande orättvisor, parat med 

känslor av maktlöshet? Kan vi inte hjälpa 
till att oskadliggöra terroristerna genom att 
lyssna till grupper som saknar mänskliga 
rättigheter och till de etniska, ras- och reli-
giösa minoriteter som sällan får utrymme 
att uttrycka sin frustration? Borde vi inte 
börja att verkligen använda oss av de glo-
bala inrättningarna som kan arbeta för allas 
vår räkning? Om vi inte lär oss arbeta för 
det gemensamma bästa kan det aldrig bli 
verklig fred eller verkligt välstånd. Det som 
påverkar en enda av oss, påverkar omsider 
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2 februari	
Har du kunnat överlämna dig själv vill-
korslöst till andra genom att förlåta dem 
och alltså förlåta dej själv?

Mer information kan du få om du skriver till 
Gajalomawa Foundation Inc, 25 Grey Street, 
East  Melbourne, Victoria, 
AUSTRALIEN 3002. 
E-post:  gajalomawa@bigpond.com

The University for Human Goodness 
(UfHG) (sv. universitetet för mänsklig godhet) 
är “själscentrerad utbildning för hela livet.” 
Folk av alla trosriktningar och åldrar (elev-
erna är i åldrarna 12-81) och från alla mil-
jöer finner här en gemensam grundval 
genom sin andliga anknytning till godhe-
ten eller själen inombords.
	 Programmet för samman tre kom-
ponenter: tjänande, studier och reflektion. 
Universitetet kan ge stipendier både för 
heltids- och deltidsstudier, där de som stu-
derar på heltid även kan få mat och husrum. 
All personal arbetar utan ekonomisk ersätt-
ning. UfHG bygger helt på frivilliga insatser. 
	 Läroplanen omfattar ett års studier. 
Lärarna arbetar i grupper om tre, som till-
sammans har uppsikt över elevernas fram-
steg. Varje elev matchas med en 
undervisande gruppmedlem som fungerar 
som mentor.
	 Skolåret är indelat i fyra kvartalster-
miner. Kurserna varje termin omfattar fyra 
ämnen som är ömsesidigt beroende och 
som ger både teoretisk kunskap och prak-
tiska erfarenheter. Syntes är ett ämne som 
fokuserar på grupporientering och att lära 
sig praktiska grupptekniker; Tjänande i före-
tagandet är ett ämne, som baseras på pre-
missen att 

a) tjänandeinriktade mål får fram det 
bästa i människan, 
b) personligt ansvar och engagemang är 
nyckeln till framgång i allt som är mödan 
värt att göra, 
c) i grunden är ledarskap ett tjänande 
och

d) att framgången kan bli större i en icke 
konkurrenspräglad miljö. 

Den helt ansvarskännande personen är en 
kurs som skapats för att eliminera offer-
mentaliteten och ersätta den med egen-
skaper som hjälper personen att förbli 
positiv, produktiv och effektiv under alla 
omständigheter. Under de fyra och ett halvt 
år som denna kurs getts har mer än 70 000 
personer gått den. I Själens vetenskap är 
man inriktad på att lära sig vad själen är, 
skillnaden mellan själ och personlighet och 
att lära sig fatta beslut som är mer i har-
moni med själen och dess syfte, och att lära 
sig hur man effektivt använder de univer-
sella (andliga) lagarna i det dagliga livet. 
Universitetet ordnar “pröva på-helger” den 
16-17 februari och den 18-19 maj 2002. 
Ytterligare information och ansöknings-
blanketter finns hos:
University for Human Goodness 
3983 Old Greensboro Road
Winston-Salem, NC 27101, USA. 
Tel: +1-336-761-8745 
Fax: +1-336-722-7882 
E-post:  inquiry@ufhg.org
Hemsida: www.ufhg.org



World Goodwill är en internationell rörelse som verkar för att mobilisera den goda viljans energi i världen och att 
skapa riktiga mänskliga relationer. Organisationen grundades 1932 som en tjänande verksamhet inom Lucis Trust. 
I Storbritannien är Lucis Trust en registrerad utbildnings- och välgörenhetsorganisation. I USA är den ett icke-vinst-
drivande, skattebefriat utbildningsföretag. World Goodwill är en av FN godkänd NGO (icke-statlig organisation) och 
den brukar delta i de reguljära rådgivande mötena i FN:s högkvarter. 
Lucis Trust finns med på ECOSOC:s lista över rådgivande organisationer. 

World Goodwills Nyhetsbrev kommer ut tre gånger om året. Vill du ha fler exemplar, hör gärna av dig. Förutom den 
engelska originalversionen World Goodwill Newsletter ges nyhetsbrevet också ut på danska, franska, grekiska, hol-
ländska, italienska, portugisiska, ryska, spanska, svenska och tyska. 

Den engelska hemsidesadressen är www.worldgoodwill.org Här kan du läsa nyhetsbrevets originaltext.

World Goodwills arbete finansieras uteslutande genom gåvor, och det kostar inget att prenumenera på nyhetsbrevet. Men varje 
gåva - stor eller liten - är mycket välkommen. På så sätt kan information spridas till så många som möjligt. Gåvor till Lucis Trust, 
kan göras till postgiro: 74267-6, då stöder du den internationella verksamheten. Om du vill bidra till att materialet kan ges ut på 
svenska kan du använda pg-numret nedan.
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Världsböndagen 2002
För att mänskligheten ska kunna skapa ett mera rättvist globalt samhälle där alla är 

beroende av varandra behöver vi framför allt mera ljus, kärlek och andlig vilja. Söndagen 
den 26 maj 2002 infaller världsböndagen, då människor av god vilja över hela jorden oav-
sett tro eller andlig bakgrund samlas och åkallar dessa högre energier genom att använda 
Den stora invokationen. Vill du vara med i detta helande genom att den dagen ta med Den 
stora invokationen i dina tankar, böner eller meditation?

Mer information om världsböndagen och hur man kan aktivt verka för den finns på 
nedanstående adress.  

DEN STORA INVOKATIONEN

Från Ljusets punkt i Guds Sinne, 
låt ljus strömma in i människornas sinnen. 
Låt Ljus stråla ned över jorden. 

Från Kärlekens punkt i Guds Hjärta, 
låt kärlek strömma in i människornas hjärtan. 
Må Kristus återvända till jorden. 

Från det centrum där Guds Vilja är känd, 
låt människornas små viljor ledas av ett högre syfte - 
Det syfte som Mästarna känner och tjänar. 

Från det centrum som vi kallar mänskligheten
låt kärlekens och ljusets plan ta form
och må den försegla dörren till det onda. 

Låt Ljus, Kärlek och Kraft återupprätta Planen på 
jorden. 

(alternativ version)

Från Ljusets punkt i Guds Sinne
låt ljus strömma in i människornas sinnen.

Låt Ljus stråla ned över jorden.

Från Kärlekens punkt i Guds Hjärta
låt kärlek strömma in i människornas hjärtan.

Må Den kommande återvända till Jorden.

Från det centrum där Guds Vilja är känd
låt människornas små viljor ledas av ett högre syfte

 - Det syfte som Mästarna känner och tjänar.

Från det centrum som vi kallar mänskligheten
låt kärlekens och ljusets plan ta form

och må den försegla dörren till det onda.

Låt Ljus, Kärlek och Kraft återupprätta Planen på 
jorden.

I många länder har man tryckt upp Den stora invokationen på små kort att ha i plånboken. För närvarande 
finns den på cirka 70 olika språk (på www.worldgoodwill.org kan du se vilka). Hjälp att sprida Den stora 
invokationen till så många som möjligt tas tacksamt emot.  (Kort på svenska med Den stora invokation en kan 
fås från: Stiftelsen Tibetanens Bokfond,  Box 220  142 02  Trångsund)


